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Svar interpellation - Styrets politiska val i ljuset av NSPH:s 
slutsatser om psykisk ohälsa  och beroende  
Jan Lahenkorva (S) frågar: 
 
• På vilket sätt har styret säkerställt att beslutet att avveckla 

vårdplatser/vårdavdelning vid psykiatrin inte förvärrar de 
tillgänglighetsproblem som identifieras i nationella brukarundersökningar, 
såsom tex NSPH:s rapport 2025?  

• Hur bedömer styret risken att centralisering/nedläggning av beroendevård 
leder till att personer med skadligt bruk eller beroende avstår från att söka vård 
eller avbryter pågående insatser?  

• Hur avser styret att säkerställa sammanhållna vårdkedjor för personer med 
samsjuklighet när psykiatrisk vård minskar lokalt och beroendevården 
centraliseras/läggs ner organisatoriskt och geografiskt?  

• Hur har styret beaktat den förhöjda suicidrisk som NSPH-rapporten redovisar 
för personer med beroende och samsjuklighet vid beslut om avsevärt minskad 
lokal psykiatrisk vårdkapacitet? 
 

Ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden, Jennie Forsblom (KD) svarar:  
Den politiska ledningen tar psykisk ohälsa och beroende på största allvar. Dessa 
är prioriterade områden, och vårt ansvar är att säkerställa att vården är trygg, 
sammanhållen och tillgänglig – ett ansvar vi tydligt tagit genom våra satsningar 
och beslut. 
 
Vi har gjort flera konkreta insatser för att utveckla psykiatrin och beroendevården. 
Exempelvis har vi satsat på den mobila psykiatriska vården och infört SPOT, 
vilket gör vården mer tillgänglig för personer som annars kan ha svårt att söka 
hjälp. Dessa satsningar innebär en förstärkning av vården, inte en avveckling. 
Psykiatrin rustar även upp och tar höjd för kommande förändringar, bland annat i 
relationen mellan regionens uppdrag och kommunernas ansvar. 
 
Den förhöjda risken för förtidig död och suicid kopplat till beroendesjukdom är 
känd, och många insatser pågår med koppling till gruppen med samsjuklighet. Vi 
utreder även möjligheten att etablera en regional haverikommission för suicid, för 
att systematiskt förebygga och minimera risken för tragiska utfall. 
 
Sammanfattningsvis arbetar styret aktivt för att säkerställa en robust och 
tillgänglig psykiatrisk vård samt en beroendevård som möter individens behov, 
med fokus på sammanhållna vårdkedjor, förebyggande insatser och långsiktigt 
ansvarstagande.  
 
Jennie Forsblom (KD), ordförande hälso- och sjukvårdsnämnden 
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